П Р О Т О К О Л  № 1
заседания комиссии по тарифному регулированию администрации муниципального образования Адамовский район
п. Адамовка	                     	16.12.2024

Воробьёв К.М.  – председатель комиссии – заместитель главы администрации по финансово- экономическим вопросам – начальник финансового отдела администрации	 муниципального образования Адамовский район;
Петрова Н.А. - заместитель председателя комиссии, начальник отдела экономики  администрации  муниципального образования Адамовский район;
Радок Н.В. –  секретарь комиссии – главный специалист отдела экономики  администрации                              муниципального образования Адамовский район;
Старовойтов  В.Б.– член комиссии – заместитель главы администрации по оперативному                           управлению администрации муниципального образования Адамовский район;
Головко Л.Ю.  – член комиссии – главный специалист-юрист организационно-правового отдела администрации муниципального образования Адамовский  район;
Комлева Е.Г. –  член комиссии – ведущий специалист по антикоррупционной деятельности  администрации муниципального образования Адамовский  район.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 953-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение  и долгосрочных параметров регулирования для МУП «Адамовка» на 2024-2026 годы»
2. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 954-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Аниховское» на 2024-2026 годы»
3. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 958-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Исток» на 2024-2026 годы»
4. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 957-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Елизаветинский» на 2024-2026 годы»
5. Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  и долгосрочных параметров регулирования  для МУП ЖКХ «Восток» на 2025-2027 год.
6. Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и долгосрочных параметров регулирования  для МУП ЖКХ «Вектор» на 2025-2027 годы
7. Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Обильновский» на 2025-2027 годы.
8. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 960-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Совхозный» на 2024-2026 годы».
9. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 961-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Теренсайское» на 2024-2026 годы».
10. Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),  водоотведение и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Шильда»  на 2025-2027 годы.
11. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 963-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Юбилейный» на 2024-2026 годы».
Докладчик – начальник отдела экономики Петрова Н.А.

1.По первому вопросу: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 953-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение  и долгосрочных параметров регулирования для МУП «Адамовка» на 2024-2026 годы»
ВЫСТУПИЛА:
Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение  для МУП «Адамовка» на 2024-2026 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение потребителям Адамовского поссовета для МУП «Адамовка», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП «Адамовка» с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

2. По второму вопросу: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 954-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Аниховское» на 2024-2026 годы.
ВЫСТУПИЛА:
Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МУП ЖКХ «Аниховское» на 2024-2026 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) потребителям Аниховского сельсовета для МУП ЖКХ «Аниховское», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Аниховское» с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
3. По третьему вопросу: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 958-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Исток» на 2024-2026 годы.
Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МУП ЖКХ «Исток» на 2024-2026 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) потребителям Брацлавского сельсовета для МУП ЖКХ «Исток», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Исток» с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
4. По четвертому вопросу: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 957-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Елизаветинский» на 2024-2026 годы».
Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение для МУП ЖКХ «Елизаветинский» на 2024-2026 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение потребителям Елизаветинского сельсовета для МУП ЖКХ «Елизаветинский», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Елизаветинский» с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
             ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

5. По пятому вопросу: Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  и долгосрочных параметров регулирования  для МУП ЖКХ «Восток» на 2025-2027 год.
Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МУП ЖКХ «Восток» на 2025-2027 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) потребителям Комсомольского сельсовета для МУП ЖКХ «Восток», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Восток» с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
             ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

6. По шестому вопросу: 1.	Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и долгосрочных параметров регулирования  для МУП ЖКХ «Вектор» на 2025-2027 годы.

Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение для МУП ЖКХ «Вектор» на 2025-2027 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение потребителям Майского сельсовета для МУП ЖКХ «Вектор», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Вектор» с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
             ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

7. По седьмому вопросу: 7.	Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Обильновский» на 2025-2027 годы.

Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МУП ЖКХ «Обильновский» на 2025-2027 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) потребителям Обильновского сельсовета для МУП ЖКХ «Обильновский», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности.
             МУП ЖКХ «Обильновский»  с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
             ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

8. По восьмому вопросу:О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 960-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Совхозный» на 2024-2026 годы».

Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МУП ЖКХ «Совхозный» на 2024-2026 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) потребителям Совхозного сельсовета для МУП ЖКХ «Совхозный», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Совхозный»  с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
             ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

9. По девятому вопросу: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 961-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Теренсайское» на 2024-2026 годы».

Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МУП ЖКХ «Теренсайское» на 2024-2026 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) потребителям Теренсайского сельсовета для МУП ЖКХ «Теренсайское», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Теренсайское»   с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
             ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

10. По десятому вопросу: Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),  водоотведение и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Шильда»  на 2025-2027 годы.

Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение для МУП ЖКХ «Шильда»  на 2025-2027 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение потребителям Шильдинского поссовета для МУП ЖКХ «Шильда», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Шильда»   с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
             ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
11. По одиннадцатому вопросу: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.12.2023  № 963-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и долгосрочных параметров регулирования для МУП ЖКХ «Юбилейный» на 2024-2026 годы».
Петрова Н.А. - начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район – экспертиза проводилась с целью определения экономически обоснованных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение для МУП ЖКХ «Юбилейный» на 2024-2026 годы.
Предметом экспертизы являются обосновывающие и расчетные материалы, определяющие размер тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение потребителям Юбилейновского сельсовета для МУП ЖКХ «Юбилейный», представленные для проведения экспертизы, а также дополнительные материалы, полученные в ходе экспертизы  на запросы уполномоченного по делу.
Общие сведения, ключевые сценарные условия, расчет тарифа, долгосрочные параметры регулирования, плановые и фактические значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности представлены.
             МУП ЖКХ «Юбилейный» с тарифами, предлагаемыми к установлению, согласно.
             ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

4

[bookmark: _GoBack]